
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO AO CONTRATO Nº 125/2022. O Fundo Municipal 

de Santa Cruz do Capibaribe, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, firma com a empresa COSTA E 

OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI – Inscrita no CNPJ/MF 34.731.357/0001-61, tendo 

como OBJETO o fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 

(HORTIFRUTI, ORIGEM ANIMAL, EMBUTIDOS, PÃO) E NÃO PERECÍVEIS (CEREAIS) a fim 

de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz do Capibaribe e respectivas 

unidades vinculadas. O contrato que era de R$ 401.086,00 (quatrocentos e um mil e oitenta e seis reais) 

passará a ser de R$ R$ 464.357,50 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais 

e cinquenta centavos). Fundamento LEGAL: artigo 65 “d” da Lei nº 8.666/93. PROCESSO Nº 005/2022, 

Pregão Eletrônico nº 005/2022 

  

Santa Cruz do Capibaribe/PE, 10 de junho de 2022  

  

LÍVIA MARIA BORBA DANDA. 

  

 

Publicado por: 

Bárbara Hanna Ferreira da Silva 

Código Identificador:F5F5E945 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 21/07/2022. Edição 3135 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

 


